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Ogólnopolska Międzyporadniana Grupa Szkoleniowa Neuroterapeutów „Alfa” 

została założona w celu propagowania modelu neuroterapii (EEG-biofeedback) opartej  

na dowodach naukowych (Evidence Based Practice) z uwzględnieniem specyfiki pracy  

w placówkach oświatowych.  

Została ona założona w celu propagowania modelu neuroterapii (EEG – biofeedback) opartej 

na dowodach naukowych (Evidence Based Practice) z uwzględnieniem specyfiki pracy w 

placówkach oświatowych.  

Zalążkiem Towarzystwa było powstanie,  podczas konferencji pn. „Neurofeedback – 

neuroanatomia, ADHD, zespół Aspergera, trudności w nauce, zaburzenia lękowe i 

depresyjne”, w Rzeszowie w dniach 20-22.10.2010 r., pomysłu na utworzenie takiego 

zespołu. Pełne wsparcie i zaangażowanie otrzymano ze strony dr Lindy i prof. Michaela 

Thompsonów uczestników konferencji, którzy pośredniczyli wówczas w nawiązaniu 

kontaktów z największymi organizacjami neuroterapeutów na świecie: ABPA, ISNR, BFE, 

SABA, ANA, SAN, chętnymi do udzielenia wsparcia merytorycznego.  

Działamy w imię idei szerzenia wiedzy pro-bono, dzielenia się doświadczeniami  

i jednoczenia środowiska neuroterapeutów oświatowych. 

Planujemy cykliczne spotkania szkoleniowe, na których przedstawione zostaną 

multimedialne wystąpienia (video konferencje), prezentacje oraz warsztaty największych 

autorytetów z dziedziny neuroterapii (EEG-biofeedback, neurofeedback i biofeedback) i 

psychofizjologii.  

 Program każdego ze spotkań składa się z trzech modułów tematycznych: diagnozy, 

terapii i analizy rezultatów oraz „practicum” czyli prezentacji studium przypadku wraz  

z omówieniem procesu diagnostycznego, drzewa decyzyjnego w procesie terapii, sposobu 

wykonania kolejnych stadiów terapii oraz analizy uzyskanych wyników. 

 Praktyka terapeutyczna w modelu opartym na dowodach naukowych (Evidence Based 

Practice) wymaga dostępu do najnowszych publikacji naukowych z dziedziny neurofizjologii, 

neuropsychologii, psychofizjologii i wielu dziedzin pokrewnych. Korzystając z ogromnej 

wiedzy i doświadczenia neuroterapeuty p. Elizy Mazur pracującej w naszej poradni i mającej 

gotowość do dzielenia się nią mamy nadzieję na szeroką i owocną współpracę w przyszłości. 

 

27 kwietnia 2012 r. w reprezentacyjnej sali Hotelu Europejskiego w Krakowie 

przy ul. Lubicz 5 odbyła się I Ogólnopolska Konferencja Międzyporadnianej Grupy 

Szkoleniowej Neuroterapeutów Polskiego Towarzystwa Neuroterapii „Alfa”.  

Na pierwszym zjeździe neuroterapeutów w dniu 27 kwietnia 2012 r. pojawiło się 120 

osób  

z całej Polski, głównie pracowników Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej. 

 

Zaproponowano – co spotkało się z żywym odzewem uczestników konferencji – 

cykliczne spotkania warsztatowe nazwane przez nas Akademią Neuroterapeutów BFB, z 

miejscem spotkań w  Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej nr 3 w Krakowie przy ul. 



Konfederackiej 18. Będą to warsztaty dla osób pragnących doskonalić swą wiedzę i 

umiejętności w zakresie diagnozy, terapii i analizy rezultatów terapii. Przewidziano również 

szkolenia wyjazdowe dla zorganizowanych grup poradnianych w innych województwach (np. 

śląskie, mazowieckie, podkarpackie). Na stronie internetowej 

www.NEUROTERAPIA.INFO.PL będą ukazywać się artykuły oraz tłumaczenia dotyczące 

terapii BFB. 

Uczestnikom zjazdu zostaną w najbliższym czasie przesłane w formie elektronicznej 

uzupełniające materiały z konferencji oraz pierwszy, czerwcowy, numer magazynu 

„Neuroterapia”, który będzie cyklicznym oficjalnym wydawnictwem Grupy Szkoleniowej 

Neuroterapeutów Polskiego Towarzystwa Neuroterapii „Alfa”. 

 Tak jak założyliśmy, tworząc grupę szkoleniową, będziemy spotykać się w celu 

jednoczenia środowiska neuroterapeutów oświatowych i działać w imię idei szerzenia wiedzy 

pro-bono. 

Pierwsze dwie sesje warsztatowe odbędą  się już 25 maja (piątek) i 26 maja (sobota) 2012 r. 

w godzinach od 10:00 do 15:00 w siedzibie PPP-3 przy ul. Konfederackiej 18 w Krakowie, a 

kolejne planowane są na 15 i 16 czerwca 2012 r.  

Sesja szkoleniowa wyjazdowa będzie miała miejsce 1 czerwca w Busku z udziałem 

zainteresowanych neuroterapeutów z 17 poradni województwa świętokrzyskiego.  
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